
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 6 D 6 1 4 7 
CARLOS LARREA LECARO * ” > 

ESPECIALISTA JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

Que habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías constantes en éste considerando, 
sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3* del Art. 360 de la 
Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

No. NOMBRE NOTA CANTON FECHA CANTONREG FECHA REG 
Exp. COMPAÑIA RIA NOTARIA ESCRITURA MERCANTIL MERCANTIL 
79388 DARIMO S.A. 30 GUAYAQUIL 22-10-1997 GUAYAQUIL — 26-11-1997 
80928 DASHUT NEGOCIOS S.A. 30 GUAYAQUIL 20-02-1998 GUAYAQUIL — 27-03-1998 
84387 DATAQUANTUM C.A. 3 GUAYAQUIL 12-05-1998 GUAYAQUIL — 25-08-1998 
29294 DATAWORKER C. LTDA. 35 GUAYAQUIL 06-08-1997 GUAYAQUIL — 19-09-1997 

84103 DATUM S.A. 21 GUAYAQUIL 09-03-1998 GUAYAQUIL — 23-10-1998 
98665 DAVAZA S.A. 25 GUAYAQUIL 21-06-1999 GUAYAQUIL — 27-07-1999 
78489 DAVIDINCO S.A. ÚNICA SANTA ELENA 23-07-1997 GUAYAQUIL — 12-08-1997 
84825 DAVILA Y VERDESOTO S.A. 9 GUAYAQUIL 26-01-1999 GUAYAQUIL — 17-05-1999 
78565 DAYELSA S.A. 4 GUAYAQUIL 15-07-1997 GUAYAQUIL — 18-08-1997 
44687 DECAREA S.A. 7 GUAYAQUIL 14-07-1987 GUAYAQUIL 26-08-1987 
29244 DECEC C. LTDA. 21 GUAYAQUIL 07-05-1997 GUAYAQUIL 04-07-1997 
17507 DECORACIONES GONZALEZ LONDONO C. LTDA. 6 GUAYAQUIL 15-12-1986 AMBATO 26-02-1987 

7 GUAYAQUIL 01-10-1991 GUAYAQUIL 25-08-1995 
77790. DECORCENTER S.A. 24 GUAYAQUIL 03-03-1997 GUAYAQUIL — 18-03-1997 
71977 DECORPLAST S.A. 15 GUAYAQUIL 08-02-1995 GUAYAQUIL — 14-03-1995 
77049 DECQUIN S.A. 30 GUAYAQUIL 22-01-1997 GUAYAQUIL 15-04-1997 

99447 DEDOCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 03-11-1999 GUAYAQUIL — 02-12-1999 
76901 DEFULSA S.A. 1 SANTA ELENA 02-01-1997 GUAYAQUIL 22-01-1997 
90010 DEGAULL S.A. 1 BALZAR 19-05-1999 GUAYAQUIL 07-07-1999 
82106 DELARCLEAN S.A. 16 GUAYAQUIL 08-06-1998 GUAYAQUIL 10-07-1998 
83262 DELICIAS AL PALADAR S.A. DELIPASA 39 GUAYAQUIL 21-10-1998 GUAYAQUIL 09-11-1998 
78115 DELNO S.A. 21 GUAYAQUIL 01-07-1997 GUAYAQUIL — 15-07-1997 
83824 DELOROCORP S.A. 11 GUAYAQUIL 09-12-1998 GUAYAQUIL — 07-01-1999 
41367 DELTACENTRO S.A. 27 GUAYAQUIL 10-02-1984 GUAYAQUIL — 28-03-1984 
79427 DELTAPLUS S.A. 5 GUAYAQUIL 13-11-1997 GUAYAQUIL — 17-11-1997 
67516 DELUSO S.A. 7 GUAYAQUIL 28-07-1992 GUAYAQUIL — 01-09-1992 
70582 DE-MATICEZZ C.A. 7 GUAYAQUIL 06-07-1994 GUAYAQUIL — 26-07-1994 
99495 DENSER S.A. 25 GUAYAQUIL 08-12-1999 GUAYAQUIL — 20-12-1999 
82938 DENSICORP S.A. 21 GUAYAQUIL 25-08-1998 GUAYAQUIL — 25-09-1998 
99404 DENUTZA S.A. 25 GUAYAQUIL 09-11-1999 GUAYAQUIL — 01-12-1999 
81983 DEPONTY TRADE S.A. 10 GUAYAQUIL 15-06-1998 GUAYAQUIL 09-07-1998 
71536 DEPOT S.A. 22 GUAYAQUIL 14-11-1994 GUAYAQUIL — 23-12-1994 
84725 DERACS.A. 21 GUAYAQUIL 16-04-1999 GUAYAQUIL — 06-05-1999 
84240 DERINZA S.A. 21 GUAYAQUIL 27-01-1999 GUAYAQUIL — 26-02-1999 
77832 DERJUL S.A. 30 GUAYAQUIL 22-01-1997 GUAYAQUIL — 26-03-1997 
80799 DERMASA S.A. 21 GUAYAQUIL 02-03-1998 GUAYAQUIL — 25-03-1998 
98644 DESCARGADORA MARÍTIMA CORAL DESMA-COR C. 16 GUAYAQUIL 29-05-1997 GUAYAQUIL — 26-07-1999 

LTDA. 
71834 DESICOMP S.A. 25 GUAYAQUIL 08-02-1995 GUAYAQUIL 28-02-1995 
29202 DESIGNCAD SOLUCIONES INTEGRADAS EN CAD-CAM 5 QUITO 19-02-1997 GUAYAQUIL — 15-05-1997 

CAE CIA. LTDA. 
79297 DESIKARLE S.A. 1 GUAYAQUIL 17-10-1997 GUAYAQUIL — 14-11-1997 
79538 DETINMAR S.A. 5 GUAYAQUIL 14-11-1997 GUAYAQUIL — 02-12-1997 
99486 DEUT REPRESENTACIONES TURÍSTICAS, S.A. 26 GUAYAQUIL 17-10-1999 GUAYAQUIL — 29-11-1999 
83909 DEVILJAUS S.A. 7 GUAYAQUIL 24-11-1998 GUAYAQUIL — 11-01-1999 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 . 
Resolución No. 06-G-1J- c60061 41 

84437  DEVILRAI S.A. 7 GUAYAQUIL 03-02-1999 GUAYAQUIL 01-03-1999 

74928  —DEXIEXPORT S.A. UNICA SANTA ELENA 05-06-1996 GUAYAQUIL 04-07-1996 

75060  DIAMERCOL S.A. 7 GUAYAQUIL 26-06-1996 GUAYAQUIL 16-07-1996 

5190 DICASA DISTRIBUIDORA DE CARROS S.A. 10 GUA Y AQUIL 31-07-1972. GUAYAQUIL 21-09-1972 

57703  DIFARMAGRO S.A. 5 GUAYAQUIL 14-11-1989 GUAYAQUIL 09-01-1990 

84043 DIFUCORP S.A. 25 GUAYAQUIL 11-01-1999 GUAYAQUIL 02-02-1999 

84927 DILTEMAR S.A. 1 SANTA ELENA — 04-05-1999 GUAYAQUIL 20-05-1999 

101829 DIMEV S.A. 23 GUAYAQUIL 27-10-1995 GUAYAQUIL 30-01-1996 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-89230 de 1 
de septiembre de 1989; y ADM-05057 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la 
presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil : a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 
Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en LIQUIDACION. Sin 
embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta Resolución, en el término de 
treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las matrices de las escrituras públicas de compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ledo. Luis Sánchez Sánchez y conferirle todas las facultades determinadas 
en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil. o de la Propiedad del domicilio principal de 
las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos, con los recargos de 
Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la 
Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieren 
bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el liquidador designado por esta 
Institución. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

= 4 SET. 2006 

  

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 

 


